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ELŐTERJESZTÉS 2. NAPIRENDI PONT 
 

A Képviselő-testület 2024. április 25-i ülésére 
 
 
Tárgy: Balatonfüredi Szociális Alapszolgáltatási Központ intézményi térítési díjak 

megállapításához hozzájárulás 
Melléklet: --- 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: 
Szt.) alapján a személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások esetében az 
intézményi térítési díjat a fenntartó tárgyév április elsejéig állapítja meg. Az intézményi 
térítési díj összege nem haladhatja meg a szolgáltatási önköltséget, továbbá a térítési díj év 
közben egy alkalommal korrigálható.  
 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 5. § (5) bekezdése kimondja: „Ha a 
felhatalmazás jogosultja a helyi önkormányzat képviselő-testülete, társulás esetén - ha a 
társulási megállapodásban meghatározott feladat- és hatáskör a felhatalmazás tárgyának 
szabályozására kiterjed - az önkormányzati rendelet megalkotására a társulási 
megállapodásban kijelölt, ennek hiányában a társulás székhelye szerinti helyi önkormányzat 
képviselő-testülete jogosult. Az önkormányzati rendelet megalkotásához a társulásban részt 
vevő helyi önkormányzat képviselő-testületének hozzájárulása szükséges.” 
 
A Balatonfüredi Szociális Alapszolgáltatási Központ fenntartója a Balatonfüredi Többcélú 
Társulás, ezért az említett jogi szabályozás alapján a térítési díjakat, a társulási 
megállapodásban kijelölt vagy ennek hiányában a társulás székhelye szerinti helyi 
önkormányzat képviselő-testülete jogosult meghatározni, vagyis Balatonfüred Város 
Önkormányzata. A rendelet megalkotásához a társulásban részt vevő önkormányzatok 
képviselő-testületének hozzájárulása szükséges.  
 
 
A jelenleg hatályos a személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások intézményi 
térítési díjai 2023. május 1. nappal kerültek megállapításra, az alábbiak szerint: 
 
 
 

DÖRGICSE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
P O L G Á R M E S T E R E 

8244 Dörgicse, Fő utca 16. - Telefon és fax: 87/444-321 
E-mail: polgarmester@dorgicse.hu  

mailto:polgarmester@dorgicse.hu


1. Szociális étkeztetés térítési díja 
1.1. Ebéd: 1.000 Ft/ellátási nap nettó 
1.2. Ebédszállítással: 1.150 Ft/ellátási nap nettó 
1.3. Díjmentesség, illetve kedvezményes díjtételek a személyi térítési díj megállapításához: 
 
Sorszám Jövedelem (Ft) Ebéd Ft/ellátási nap nettó Ebédszállítással 

Ft/ellátási nap nettó 
1. 0 – 28.500 Ft   térítésmentes térítésmentes 
2. 28.501 – 50.000 Ft 435 Ft 505 Ft 
3. 50.001 – 80.000 Ft 540 Ft 620 Ft 
4. 80.001 –110.000 Ft 680 Ft 770 Ft 
5. 110.001 – 140.000 Ft 780 Ft 880 Ft 
6. 140.001 – 170.000 Ft 900 Ft 1050 Ft 

 
 
2.Idősek/ demensek/ fogyatékosok nappali ellátása esetén nyújtott étkeztetés térítési díja  
2.1. Ebéd: 1.030 Ft/ellátási nap nettó 
2.2. Háromszori étkezés: 1.350 Ft/ellátási nap nettó 
2.3. Díjmentesség, illetve kedvezményes díjtételek a személyi térítési díj megállapításához: 
 

Sor 
szám 

Jövedelem (Ft) Egyszeri étkezés 
Ft/ellátási nap nettó 

Háromszori étkezés 
Ft/ellátási nap nettó 

1. 0 – 28.500 Ft térítésmentes térítésmentes 
2. 28.501 – 50.000 Ft 465 Ft 780 Ft 
3. 50.001 – 80.000 Ft 570 Ft 870 Ft 
4. 80.001 –110.000 Ft 710 Ft 1.020 Ft 
5. 110.001 – 140.000 Ft 810 Ft 1.110 Ft 
6. 140.001 – 170.000 Ft 930 Ft 1.230 Ft 

 
 
3.Házi segítségnyújtás igénybevétele esetén térítési díj 
3.1. Gondozási díj: 2.050 Ft szociális segítés/gondozási óra 
3.2. Személyi gondozás: 1.500 Ft személyi gondozás/gondozási óra 
3.3. Díjmentesség, illetve kedvezményes díjtételek a személyi térítési díj megállapításához: 
 
Sor 
szám 

Jövedelem (Ft) Gondozási díj 
szociális segítés Ft/gondozási 

óra 

Gondozási díj 
személyi gondozás 
Ft/gondozási óra 

1.  0 – 28.500 Ft térítésmentes térítésmentes 
2.  28.501 – 50.000 Ft 1.000 Ft/óra 770 Ft/óra 
3.  50.001 – 80.000 Ft 1.250 Ft/óra 880 Ft/óra 
4. 80.001 –110.000 Ft 1.500 Ft/óra 1050 Ft/óra 
5. 110.001 – 140.000 Ft 1.800 Ft/óra 1.250 Ft/óra 
6. 140.001 – 170.000 Ft 1.900 Ft/óra 1.350 Ft/óra 

 
4. Az intézményi térítési díjak az általános forgalmi adót nem tartalmazzák. 
 
5. Térítésmentesen nyújtott szolgáltatások: Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, idősek/ 
demensek / fogyatékosok nappali ellátása étkezés nélkül. 



Az Szt. alapján az intézményvezető elkészítette a személyes gondoskodás körébe tartozó 
szociális ellátások vonatkozásában a szolgáltatási önköltségszámítást, amelynek figyelembe 
vételével kerültek megállapításra a fenti intézményi térítési díjak, amelyeknek mértéke a 
határozati javaslatban található meg, a fenti táblázatban az eddig érvényes díjak szerepelnek 
és az összehasonlítás céljából mutatjuk be. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztésben foglaltakat tárgyalja meg és 
döntsön az óvodai térítési díjak változásáról 2024. május 1-től a határozati javaslatban 
foglaltak szerint. 
 
Dörgicse, 2024. április 19. 
 
 Pflanzner Sándor 
 polgármester 
 
 
 
 

HATÁROZATI JAVASLAT 
 
 

.../2024. (IV. 25.) képviselő-testületi határozat 
Vászoly Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta „Balatonfüredi 
Szociális Alapszolgáltatási Központ intézményi térítési díjak megállapításához 
hozzájárulás” című napirendet és a következő döntést hozta: 
 
Vászoly Község Önkormányzatának Képviselő-testülete hozzájárul 2024. május 1. napjától a 
Balatonfüredi Többcélú Társulás által fenntartott Balatonfüredi Szociális Alapszolgáltatási Központ 
vonatkozásában az intézményi térítési díjak alábbiak szerinti meghatározásához. 

 
1. Szociális étkeztetés térítési díja  
1.1. Ebéd: 1.120 Ft/ellátási nap nettó 
1.2. Ebéd szállítással: 1.300 Ft/ellátási nap nettó 
1.3. Díjmentesség, illetve kedvezményes díjtételek a személyi térítési díj megállapításához: 
Sorszám Jövedelem (Ft) Ebéd Ft/ellátási nap nettó Ebéd szállítással 

Ft/ellátási nap nettó 
1. 0 – 28.500 Ft   térítésmentes térítésmentes 
2. 28.501 – 50.000 Ft 435 Ft 505 Ft 
3. 50.001 – 80.000 Ft 540 Ft 620 Ft 
4. 80.001 –110.000 Ft 680 Ft 770 Ft 
5. 110.001 – 140.000 Ft 820 Ft 920 Ft 
6. 140.001- 170.000 Ft  960 Ft 1.140 Ft 
7. 170.001 -200.000 Ft 1.060 Ft 1.240 Ft 

 
 
2.Idősek/ demensek/ fogyatékosok nappali ellátása esetén nyújtott étkeztetés térítési díja  
2.1. Ebéd: 1.150 Ft/ellátási nap nettó 
2.2. Háromszori étkezés: 1.450 Ft/ellátási nap nettó 
2.3. Díjmentesség, illetve kedvezményes díjtételek a személyi térítési díj megállapításához: 
 



Sor 
szám 

Jövedelem (Ft) Egyszeri étkezés 
Ft/ellátási nap nettó 

Háromszori étkezés 
Ft/ellátási nap nettó 

1. 0 – 28.500 Ft térítésmentes térítésmentes 
2. 28.501 – 50.000 Ft 465 Ft 780 Ft 
3. 50.001 – 80.000 Ft 570 Ft 870 Ft 
4. 80.001 –110.000 Ft 710 Ft 1.020 Ft 
5. 110.001 – 140.000 Ft 850 Ft 1.150 Ft 
6. 140.001- 170.000 Ft 990 Ft 1.290 Ft 
7. 170.001 -200.000 Ft 1.090 Ft 1.390 Ft 

 
3.Házi segítségnyújtás igénybevétele esetén térítési díj 
3.1. Gondozási díj szociális segítés: 2.100 Ft szociális segítés/gondozási óra 
3.2. Gondozási díj személyi gondozás: 1.600 Ft személyi gondozás/gondozási óra 
3.3. Díjmentesség, illetve kedvezményes díjtételek a személyi térítési díj megállapításához: 
 
Sor 
szám 

Jövedelem (Ft) Gondozási díj 
szociális segítés Ft/gondozási 

óra 

Gondozási díj 
személyi gondozás 
Ft/gondozási óra 

1.  0 – 28.500 Ft térítésmentes térítésmentes 
2.  28.501 – 50.000 Ft 1.000 Ft 770 Ft 
3.  50.001 – 80.000 Ft 1.250 Ft 880 Ft 
4. 80.001 –110.000 Ft 1.500 Ft 1.050 Ft 
5. 110.001 – 140.000 Ft 1.800 Ft 1.250 Ft 
6. 140.001- 170.000 Ft 1.900 Ft 1.400 Ft 
7. 170.001 -200.000 Ft   2.050 Ft        1.500 Ft 

 
4. Az intézményi térítési díjak az általános forgalmi adót nem tartalmazzák. 
 
5. Térítésmentesen nyújtott szolgáltatások: Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, idősek/ 
demensek / fogyatékosok nappali ellátása étkezés nélkül. 
 
Felelős: Pflanzner Sándor polgármester 
Határidő: azonnal 
 
 


